РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.05.2023 г.                                                                                               № 167
  п. Дубровка

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Дубровского района муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Дубровского муниципального района Брянской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях  оказания содействия в организации работ по переходу на предоставление услуг в электронном виде, в целях повышения эффективности деятельности, качества и доступности муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления  Дубровского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Дубровского района муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Дубровского муниципального района Брянской области» согласно приложению.
2. Постановление администрации Дубровского района № 123 от 17 февраля 2011 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» считать утратившим силу.

3. Отделу образования администрации Дубровского района довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Г.В.Кубекину.
Глава администрации Дубровского района                                И.А. Шевелёв